Produktvorteile & Ausstattung

SatelliteClean Pro: Effiziente Reinigung fiir

# hartnackige Speiseriickstinde

. Der SatelliteClean® Pro Spritharm mit Doppelrotation
erreicht jeden Winkel des Geschirrspiilers — fiir eine
100%ige Entfernung selbst hartnackiger

, Speiseriickstédnde wie Eingebranntem in nur 90
Minuten*. Und das ganz ohne zusatzlichen
Wasserverbrauch.

Geschirrspuler

GN870BT

Hocheffiziente Reinigungsleistung. Gerdumige, vielseitige Kérbe

AEG Geschirrspller der Serie 8000 sorgen flr eine kraftvolle Reinigung, selbst
bei hartnackigen Speiseriickstdnden wie Eingebranntem. Die vielseitigen,
leichtlaufigen Kérbe verfligen Uber klappbare Bereiche und spezielle
Glashalterungen. Das hocheffiziente Wassersystem verbraucht nur 8,4 Liter.

EasyFlex Plus Korbe fiir eine sichere Glasreinigung
Die leichtlaufigen EasyFlex Plus Korbe verfiigen iber
drei Reihen klappbarer Zinken, um Platz fir groRes
oder schwer zu verstauendes Geschirr zu schaffen.
SoftGrips und SoftSpikes® fixieren Stielglaser und
verhindern Kollisionen. Die Besteckschublade bietet
Platz fir Schneebesen und Suppenkellen.

ZoneClean: Leistungsstark fiir Topfe und Pfannen,
sanft zu Glasern

Aktiviere ZoneClean, um den Wasserdruck des
Spriharms im Unterkorb fiir Tépfe und Pfannen zu
maximieren und zeitgleich Glaser im Oberkorb sanft zu
reinigen. So entstehen zwei separate
Reinigungszonen, ohne zusatzlichen Wasser- oder
Energieverbrauch.

Spart Wasser bei jedem Spiilgang. Effizient und
leistungsstark

AquaSave aktiviert das Wasserkontrollsystem deines
Geschirrspulers, um Wasser nur dort einzusetzen, wo
es gerade gebraucht wird. So reduziert sich der
Wasserverbrauch auf 8,4 Liter ohne Kompromisse
beim Reinigungsergebnis.

Steuere Zeit und Verbrauch iliber das Display oder
die AEG App

Das SmartSelect Connect Display und die AEG App
zeigen dir jeweils die Dauer und Energieeffizienz jedes
Programms an. Reinige Geschirr schnell im 60 Minuten
Programm, oder spare Energie mit dem ECO
Programm. Nutze die App fiir Tipps zur Beladung, zu
Programmen und zur Maschinenpflege.

« Einbaugeschirrspuler mit 82 cm Hoéhe

« Luftschallemission in dB(A) re 1 pW: 42dB - ExtraSilent bis zu 2dB weniger
» WLAN-fahiger Geschirrspliler, steuerbar tber die AEG App

* LED-Innenbeleuchtung

» TimeOnFloor (Projektion der Restlaufzeit am Boden)

» Besteckschublade und zuséatzlicher Besteckkorb

* AirDry Technologie

* Spulprogramme: 120 Minutes, 60 Minuten, 90 Minuten, AutoSense 50°-
60°C, Eco 50°C, Maschinenpflege, Quick 30 Minuten, Vorsplilen

» Optionen: Extra Silent, Glasschutz, ZoneClean

* Unterkorb: Hoher Korbrahmen mit flexiblen klappbaren Zinken (6x)
» Oberkorb: 2 klappbare Tassenablagen, 6 SoftGrips (Fixierung fur
Weinglaser), 2 SoftSpikes (Fixierung fir Glaser), 2 umklappbare
Tassenablagen, 2 umklappbare Tellerhalter

» Aqua Control - Wasserstopp

« geeignet fir den Hocheinbau

« Turfrontgewicht bis max.12kg bei Schleppturinstallation

« Akustisches Signal am Programmende

* AutoOff - Abschaltautomatik

* Wassersensor

* 1-24 Stunden Startzeitvorwahl

* Restlaufanzeige

« Elektronische Nachfiillanzeige fir Salz und Klarspulmittel
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Technische Daten

PNC

EPREL Registrierungscode
EAN-Nummer
Energieeffizienzklasse

Gewichteter Energieverbrauch pro 100

Betriebszyklen in kWh

Anzahl der MaRRgedecke im Eco-
Programm

Wasserverbrauch in Liter im Eco-
Programm pro Zyklus

Dauer in Stunden im Eco-Programm
Luftschallemissionsklasse
Luftschallemission in dB(A) re 1 pW
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand
(W) .
Leistungsaufnahme im
Bereitschaftszustand (W)
Leistungsaufnahme bei
Startzeitvorwahl (W)

Installation

AQUA CONTROL

Hocheinbaufahig

Wasserschutz

Wasseranschluss

Blendenfarbe

911 473 004
2403128
7333394124704
B

64
14

8.4
3:30

42
0.50

0.5

4.00

Einbau - Vollintegrierbar
Ja
Hocheinbau
Schwimmerschalter
Kalt oder Warm bis 60°C
Schwarz

Absicherung (A)
Anschlusswert (Watt)
Volt

Kabellange (m)
Geratehohe (mm)
Geratebreite (mm)
Geratetiefe (mm)
Einbautiefe (mm)
Einbauhdhe (mm)
Einbaubreite (mm)
Bruttogewicht (kg)
Nettogewicht (kg)
Verpackung, Héhe (mm)
Verpackung, Breite (mm)
Verpackung, Tiefe (mm)
Motor

Anzahl Spllprogramme
Anzahl Temperaturen
Display

Turfrontgewicht

250801MBB9

Geschirrspuler

GN870BT

10
1550-2200
200-240
16
815
596
560
550
820
600
45
42.58
865
635
680
Inverter Motor
8
4
Touch Bedienung mit LED Display

bis max.12kg bei
Schlepptirinstallation
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