



**Hocheffiziente Reinigungsleistung. Geräumige, vielseitige Körbe**  
AEG Geschirrspüler der Serie 8000 sorgen für eine kraftvolle Reinigung, selbst bei hartnäckigen Speiserückständen wie Eingebranntem. Die vielseitigen, leichtläufigen Körbe verfügen über klappbare Bereiche und spezielle Glashalterungen. Das hocheffiziente Wassersystem verbraucht nur 8,4 Liter.

## Produktvorteile & Ausstattung



### SatelliteClean Pro: Effiziente Reinigung für hartnäckige Speiserückstände

Der SatelliteClean® Pro Sprüharm mit Doppelrotation erreicht jeden Winkel des Geschirrspülers – für eine 100%ige Entfernung selbst hartnäckiger Speiserückstände wie Eingebranntem in nur 90 Minuten\*. Und das ganz ohne zusätzlichen Wasserverbrauch.



### EasyFlex Plus Körbe für eine sichere Glasreinigung

Die leichtläufigen EasyFlex Plus Körbe verfügen über drei Reihen klappbarer Zinken, um Platz für großes oder schwer zu verstauendes Geschirr zu schaffen. SoftGrips und SoftSpikes® fixieren Stielgläser und verhindern Kollisionen. Die Besteckschublade bietet Platz für Schneebesen und Suppenkellen.



### ZoneClean: Leistungsstark für Töpfe und Pfannen, sanft zu Gläsern

Aktiviere ZoneClean, um den Wasserdruck des Sprüharms im Unterkorb für Töpfe und Pfannen zu maximieren und zeitgleich Gläser im Oberkorb sanft zu reinigen. So entstehen zwei separate Reinigungszonen, ohne zusätzlichen Wasser- oder Energieverbrauch.



### Spart Wasser bei jedem Spülgang. Effizient und leistungsstark

AquaSave aktiviert das Wasserkontrollsystem deines Geschirrspülers, um Wasser nur dort einzusetzen, wo es gerade gebraucht wird. So reduziert sich der Wasserverbrauch auf 8,4 Liter ohne Kompromisse beim Reinigungsergebnis.



### Steuere Zeit und Verbrauch über das Display oder die AEG App

Das SmartSelect Connect Display und die AEG App zeigen dir jeweils die Dauer und Energieeffizienz jedes Programms an. Reinige Geschirr schnell im 60 Minuten Programm, oder spare Energie mit dem ECO Programm. Nutze die App für Tipps zur Beladung, zu Programmen und zur Maschinenpflege.

- Einbaugeschirrspüler mit 82 cm Höhe
- Luftschallemission in dB(A) re 1 pW: 42dB - ExtraSilent bis zu 2dB weniger
- WLAN-fähiger Geschirrspüler, steuerbar über die AEG App
- LED-Innenbeleuchtung
- TimeOnFloor (Projektion der Restlaufzeit am Boden)
- Besteckschublade und zusätzlicher Besteckkorb
- AirDry Technologie
- Spülprogramme: 120 Minutes, 60 Minuten, 90 Minuten, AutoSense 50°-60°C, Eco 50°C, Maschinenpflege, Quick 30 Minuten, Vorspülen
- Optionen: Extra Silent, Glasschutz, ZoneClean
- Unterkorb: Hoher Korbrahmen mit flexiblen klappbaren Zinken (6x)
- Oberkorb: 2 klappbare Tassenablagen, 6 SoftGrips (Fixierung für Weingläser), 2 SoftSpikes (Fixierung für Gläser), 2 umklappbare Tassenablagen, 2 umklappbare Tellerhalter
- Aqua Control - Wasserstopp
- geeignet für den Hohenbau
- Türfrontgewicht bis max.12kg bei Schlepptürinstallation
- Akustisches Signal am Programmende
- AutoOff - Abschaltautomatik
- Wassersensor
- 1-24 Stunden Startzeitvorwahl
- Restlaufanzeige
- Elektronische Nachfüllanzeige für Salz und Klarspülmittel

**Technische Daten**

PNC	911 473 004	Absicherung (A)	10
EPREL Registrierungscode	2403128	Anschlusswert (Watt)	1550-2200
EAN-Nummer	7333394124704	Volt	200-240
Energieeffizienzklasse	B	Kabellänge (m)	16
Gewichteter Energieverbrauch pro 100	64	Gerätehöhe (mm)	815
Betriebszyklen in kWh		Gerätebreite (mm)	596
Anzahl der Maßgedecke im Eco-		Gerätetiefe (mm)	560
Programm	14	Einbautiefe (mm)	550
Wasserverbrauch in Liter im Eco-		Einbauhöhe (mm)	820
Programm pro Zyklus	8.4	Einbaubreite (mm)	600
Dauer in Stunden im Eco-Programm	3:30	Bruttogewicht (kg)	45
Luftschallemissionsklasse	B	Nettogewicht (kg)	42.58
Luftschallemission in dB(A) re 1 pW	42	Verpackung, Höhe (mm)	865
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand	0.50	Verpackung, Breite (mm)	635
(W)		Verpackung, Tiefe (mm)	680
Leistungsaufnahme im		Motor	Inverter Motor
Bereitschaftszustand (W)	0.5	Anzahl Spülprogramme	8
Leistungsaufnahme bei		Anzahl Temperaturen	4
Startzeitvorwahl (W)	4.00	Display	Touch Bedienung mit LED Display
Installation	Einbau - Vollintegrierbar	Türfrontgewicht	bis max.12kg bei Schlepptürinstallation
AQUA CONTROL	Ja		
Hocheinbaufähig	Hocheinbau		
Wasserschutz	Schwimmerschalter		
Wasseranschluss	Kalt oder Warm bis 60°C		
Blendenfarbe	Schwarz		

